MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS DE ALEGRE

Edital nº. 17, de 24 de julho de 2009

 A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e
Títulos, Objeto dos Editais nº. 01/2009, 02/2009 e 03/2009, no uso de suas atribuições,

divulga o RESULTADO FINAL do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento
do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – disciplina:
Geografia/História; e dos Cargos de Técnico-Administrativo em Educação: Analista de
Tecnologia da Informação, Médico Veterinário, Técnico de Laboratório/Química, Técnico
de Tecnologia da Informação, Técnico em Enfermagem e Eletricista, conforme Anexos I e
II deste Edital.

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Presidente da Comissão

Portaria nº. 092, de 11/05/2009

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS DE ALEGRE

* Média ponderada, conforme item 12 do Edital nº. 02/2009

ANEXO I

DISCIPLINA: GEOGRAFIA/HISTÓRIA

Inscrição Nome
Prova

Escrita

Prova de

Desempenho
Didático-Pedagógico

Prova de

Títulos

Nota

Final *
Classificação

560321 CLAUDIA DA SILVA FERREIRA 78,00 76,00 6,50    55,75  1º

560548 TIAGO DE ARAUJO CAMILLO 70,00 70,33 12,10    52,76  2º

560074
FELIPE ALEXANDRE LIMA FERNANDES
DOS SANTOS

64,00 66,66 5,50 47,51  3º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS DE ALEGRE

** Resultado apurado pela soma da Prova Escrita e da Prova de Títulos, conforme item 12 do Edital nº. 03/2009
*** Resultado apurado pela soma da Prova Escrita e da Prova Prática, conforme item 12 do Edital nº. 03/2009

ANEXO II

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Inscrição Nome
Prova

Escrita

Prova de

Títulos

Nota

Final **
Classificação

560409 CARLOS ALEXANDRE SIQUEIRA DA SILVA 74,00 0,00 74,00 1º

560605 MARIO ARNALDO BATISTA VERDIBELLO 72,00 0,00 72,00 2º

560525 ALEXANDRE GUILHERME NICCO COELHO 70,00 0,00 70,00 3º

560835 FLÁVIO IZO 60,00 0,00 60,00 4º

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

Inscrição Nome
Prova

Escrita

Prova de

Títulos

Nota

Final **
Classificação

560374 ADRIANO CONTI HUPP   78,00 1,00     79,00  1º

560162 REGINA WOLF QUEIROZ   74,00 2,00     76,00  2º

560499 FAUSTO MOREIRA DA SILVA CARMO   66,00 8,00     74,00  3º

560632 JULIANO VOGAS PEIXOTO   70,00 3,00     73,00  4º

560506 MARCELO CARVALHO DOS SANTOS   72,00 1,00     73,00  5º

560108 RHUAN AMORIM DE LIMA   72,00 0,00     72,00  6º

560840 MARCELO MARTINS GOMES COELHO   70,00 2,00     72,00  7º

560680 MARCUS DANTAS DÓREA   68,00 0,00     68,00  8º

560389 FARLEN JOSE BEBBER MIRANDA   64,00 3,00     67,00  9º

560637 GUILHERME VOGAS PEIXOTO   66,00 1,00     67,00  10º

560668 GILMAR BORGES BOF   66,00 0,00     66,00  11º

560164 FLAVIA PIROVANI ARIAL   66,00 0,00     66,00  12º

560678 VAGNER SARMENTO ARÊAS   66,00 0,00     66,00  13º

560444 MARCOS PINHEIRO FRANQUE   62,00 3,00     65,00  14º

560621 LUIZE NELI NUNES GARCIA   62,00 3,00     65,00  15º

560156 MICHELE RICIERI BASTOS   62,00 3,00     65,00  16º

560313 MARCELO BORJAILLE LIMA   64,00 0,00     64,00  17º

560666 ANDRE GOMES LIMA   62,00 2,00     64,00  18º

560033 MARCELO VIVACQUA   60,00 3,00     63,00  19º

560474 DENCLAIR ESCOBAR DE ALMEIDA JUNIOR   60,00 1,00     61,00  20º

560245 MÁRCIA ROBERTA VASCONCELOS JORIO   60,00 0,00     60,00  21º

560065 MÁRCIO SÉRGIO BISSOLI VARGAS   60,00 0,00     60,00  22º

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA

► NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Inscrição Nome
Prova
Escrita

Prova
Prática

Nota
Final ***

Classificação

560028 FRANCISCO ANTONIO DA SILVA SOUZA 82,00 8,00 90,00 1º

560402 ANDERSON DE SOUZA LIMA 78,00 6,00 84,00 2º

560415 THIAGO BORGES SECCHIN 66,00 7,00 73,00 3º

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome
Prova
Escrita

Prova
Prática

Nota
Final ***

Classificação

560733 JOELMA DE FÁTIMA MERSON 82,00 9,25     91,25  1º

560669 ALINE GAMBART DA SILVA 78,00 9,00     87,00  2º

560781 DENIZE PAGANINI NUNES 80,00 6,00     86,00  3º

560660 JOSÉ MARCOS NUNES BENEVENUTE 74,00 10,00     84,00  4º

CARGO: ELETRICISTA

Inscrição Nome
Prova
Escrita

Prova
Prática

Nota
Final ***

Classificação

560141 CARLOS DE AQUIMO RAINHA 60,00 8,75 68,75 1º